
  

 

 

Vážený zřizovateli,  

 

rádi bychom Vaši školu opět pozvali k projektu HODNOCENÍ ŠKOLY 2025, který 

navazuje na projekty hodnocení škol: FAKULTA, VOŠKA, GYMPL, STŘEDNÍ A 

ZÁKLADKA ROKU, které probíhají už od roku 2011. Letos nově budeme oceňovat také 

zřizovatele škol, že podporují své školy, aby na nich budoucí generace získávali 

špičkové vzdělávání. Více o oceněních HEJTMAN ROKU a STAROSTA ROKU na 

www.HejtmanRoku.cz a www.StarostaRoku.cz.  

 

Projekt HODNOCENÍ ŠKOLY spadá pod tým ABSOLVENTI.cz, ve kterém mohou 

svoje školy anonymně hodnotit studenti, pedagogové, rodiče studentů i absolventi 

všech základních, středních, vyšších odborných a vysokých škol/fakult v České 

republice. HODNOCENÍ ŠKOLY s sebou letos přináší inovace a vylepšení. Spolu s 

původními kritérii hodnocení, která pro náš tým vytvořili odborníci na sociologický 

výzkum Johana Chylíková a Martin Buchtík, jsme použili celosvětově uznávanou 

metodologie Net Promoter Score (NPS) – více o projektu a metodologii zde: 

www.HODNOCENIskoly.cz. 

 

Chcete vědět, jak Vámi zřizovanou školu hodnotí vaši studenti, absolventi, rodiče či 

jednotliví pedagogové? Co na Vaší škole a prostředí oceňují, nebo kde naopak cítí 

prostor pro zlepšení? Získejte unikátní pohled na svou školu a celorepublikové 

srovnání. Hlasování probíhá už nyní – během května a začátkem června 2025. 

 

Výsledky s Vámi po skončení hodnocení chceme sdílet, stejně jako je budeme sdílet 

ve všech našich aplikacích ŽÁCI, DEVÁŤÁCI, STUDENTI, MATURANTI, 

ABSOLVENTI pro uchazeče o studium, veřejnost, rodiče, i MŠMT a médii. Výsledky 

budou také součástí našeho AI Kariérního rádce, který radí studentům s výběrem jejich 

kariérní cesty na vyšší stupeň. Ocenění HEJTMAN ROKU a STAROSTA ROKU bude 

předáno 30. září 2025 v Praze na naší konferenci #ČESKObudoucnosti. 

 

Součástí hodnocení je i možnost nominovat na Vaší škole do těchto ocenění:  

• UČITEL/KA ROKU a ŘEDITEL/KA ROKU 

• TOP STUDENTI ČESKA a TECH TALENT ČESKA  

 

 

http://www.hejtmanroku.cz/
http://www.starostaroku.cz/
http://www.hodnoceniskoly.cz/


  

 

 

Jsme rádi, že skupina ředitelů a ředitelek základních a středních škol, kteří byli loni 

nominovaní na ocenění ŘEDITEL ROKU 2024, se s námi letos na projektu podíleli tak, 

že nám dávali zpětnou vazbu, jak dotazník připravit co nejvíce na míru potřebám škol. 

Všem zapojeným tímto děkujeme.  

 

V příloze naleznete plakát určený k propagaci projektu na Vaší škole mezi studenty, 

absolventy, rodiči a pedagogy, včetně PDF s více informacemi o projektu 

ABSOLVENTI.cz, který by Vás mohl také zajímat, protože je určený ke strategické 

spolupráci mezi školou a všemi jejími absolventy s cílem dlouhodobého zjišťování 

zpětné vazby.  

 

Budeme rádi, když do projektu zapojíte i Vaši školu.  

 

S pozdravem  

 

 

Marie Novotná 

koordinátorka projektu  

email: marie@absolventi.cz 

tel: +420 773 165 207 

 

Organizátoři:  

 

 

Odborný garant: 

 

Pod záštitou: 

 

 

 

 

mailto:marie@absolventi.cz

